
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственного за обуче-

ние детей ПДД и организацию работы по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в МАДОУ «ЦРР – детский 

сад  № 371» г. Перми на 2022-2023 учеб-

ный год 
 

В целях профилактики травматизма среди дошкольников МАДОУ «Центр развития 

ребенка  - детский сад № 371»г. Перми  и пропаганды  ответственного соблюдения 

правил дорожного движения среди  воспитанников и их родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2022-2023 учебный год (приложение 1). 

2. Сотрудникам ДОУ обеспечить своевременное и качественное выполнение 

мероприятий согласно плана работы. 

3. Воспитателям систематически проводить занятия по профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди детей, регулярно обновлять дидактиче-

ские, раздаточные материалы, игры в предметно-пространственной развива-

ющей среде группы 

4. Назначить ответственным за организацию мероприятий по обучению 

дошкольников ППД и  организацию работы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма в ДОУ Морозову Светлану Евгеньевну, 

заместителя заведующего  

5. Морозовой С.Е.: 

- обеспечить координацию работы всех специалистов ДОУ  по выполнению 

плана по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 

2022-2023 учебный год; 

- организовать контроль качества и разнообразия организованной работы с 

детьми, создания стимулирующего  материала в развивающей среде групп, 

просветительской работы с родителями; 

- обеспечить  наполняемость  и своевременное обновление  содержания раз-

дела «Безопасность» на сайте ДОУ. 

6. Заведующему хозяйством  Алейник Е.Н., обеспечить контроль безопасности 

условий на прилегающей к ДОУ территории и подъездных путях. 

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

И.Ю. Рожкова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 371» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/233-01-21/4-219 от 29.06.2022. Исполнитель: Рожкова Ирина Юрьевна
Страница 1 из 1. Страница создана: 29.06.2022 18:32


	1

